Администрация муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 апреля 2015 года № 164

г. Петровск – Забайкальский
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

 от 14 апреля 2015 года № 135
В соответствии с пунктом 7 статьи 8 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», п о с т а н о в л я е т:

          утвердить прилагаемые изменения, которые  вносятся в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район»  от 14 апреля 2015 года № 135 «Об отмене в лесах муниципального района «Петровск - Забайкальский район» режима чрезвычайной ситуации, введении  на территории муниципального района «Петровск - Забайкальский район» режима чрезвычайной ситуации».
Глава муниципального  района                                                          А.И. Кузнецов

                                                                                              УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации
муниципального района
 «Петровск-Забайкальский район»
                                                                           29 апреля 2015 года № 164
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район»  от 14 апреля 2015 года № 135 «Об отмене в лесах муниципального района «Петровск - Забайкальский район» режима чрезвычайной ситуации, введении  на территории муниципального района «Петровск - Забайкальский район» режима чрезвычайной ситуации».

       Дополнить пунктами 2.1-2.5 следующего содержания:
2.1. Ликвидацию чрезвычайной ситуации осуществлять силами и средствами территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального района «Петровск - Забайкальский район».
2.2. При недостаточности сил и средств, привлечь в установленном порядке силы и средства межрегионального и федерального уровня.

2.3. Ввести в действие План действий по предупреждению чрезвычайных ситуаций муниципального района «Петровск - Забайкальский район».

2.4.Границу зоны чрезвычайной ситуации определить в пределах населенного пункта городского поселения «Балягинское»:
    -  улица Маргентуйская дома № 2; № 3 квартира № 1; № 2; №4; №6; №10.

2.5 Чрезвычайную ситуацию в соответствии постановлением Правительства Российской Федерации от 21 мая 2007 года № 304 «О квалификации чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера» классифицировать как чрезвычайную  ситуацию муниципального характера.